
 

 

R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA DIMAL 

TITULLAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Nr _____ Prot                        Urë Vajgurore ___/____/2023 

 

Shtojca 13  

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

[29.09.2023]  

Drejtuar: [SHENDELLI SH.P.K me NIPT K07924803N, ADRESË Fier Fier FIER 

Lagjja"Kastrioti",rruga"Andon Profka",2 kullat Fier] 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E HAPUR - PUNË 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-76569-08-01-2023, Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Objekti 

“Ndërtim i godinës së shkollës Goriçan”, fondi limit “70 833 333,33 Lekë (shtatëdhjetë million e tetëqind 

e tridhjetë e tre mijë e treqind e tridhjetë e tre presje tridhjetë e tre ) lekë pa tvsh dhe kohëzgjatja e kontratës 

“12 (dymbëdhjetë) muaj”] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

1. BOE AIDA  CONSTRUCTION  & TEA-D         M03116403L & K32522629L 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  50 619 847  (pesëdhjetë milion e gjashtëqind e nëntëmbëdhjetë mijë e tetëqind e dyzet e shtatë) 

lekë pa tvsh 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

2. ASI-2A CO.                      K53002402C 

                                                           
1 Ky Formular eshte i aplikueshëm nëse ka Ankime 



Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera   70 461 623 (shtatëdhjetëmiljon e katërqind e gjashtëdhjetë e një mijë e gjashtëqind e njëzet e 

tre)lekë  pa  tvsh  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

3. FRONTIER CONSTRUCTION sh.p.k    M11811020Q 

          Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-t   

Vlera  0 (zero) lekë pa tvsh 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

4. SHENDELLI sh.p.k    K07924803N 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  69 997 404   (gjashtëdhjetë e nëntë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e katërqind e 

katër) lekë pa tvsh 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

5. TOTILA sh.p.k    K13001010G 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  70 388 018 (shtatëdhjetë milion e treqind e tetëdhjetë e tetë mijë e tetëmbëdhjetë) lekë pa tvsh 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. BOE AIDA CONSTRUCTION  & TEA-D          M03116403L & K32522629L 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

 

Arsyet: 

1-Puna e ngjashme e paraqitur nga AIDA CONSTRUCTION  nuk eshte e se njejtes tipologji me  objektin 

e prokurimit Ne  dokumentacionin e paraqitur si bashkim operatoresh ekonomike, nuk eshte  paraqitur  

kontrata e bashkimit te operatoreve ekonomike  , si dhe prokura e posacme e  deklaruar ne fazen e tenderimit 

 

2-Operatori  Tea - D nuk  ploteson punen e ngjashme   në masen prej  33% sipas  marëveshjes së 

bashkëpunimit, dhe puna e ngjashme e paraqitur nuk eshte e  se njejtes tipologji me  objektin e prokurimit. 

1-Dokumentacioni I paraqitur per “ Rikonstrukion rrjeti TM, kabina elektrike dhe rrjet TU me kabell me 

vetembatjte te tipit ABC te fiderit Gorisht 5 dhe Amonic 4  “nuk  eshte I plote  sepse  eshte paraqitur 

vetem kontrata  , si dhe mungojne  kontrata e bashkimit te operatoreve ekonomike  , si dhe prokura e 

posacme e  deklaruara ne fazen e tenderimit. 

2-Procedura-“”Rikualifikim I rrugeve te brendshme me beton, Metoq, Bredenesh, Cuke, Manastir” mungon 

formulari I vleresimit dhe faturat tatimore sipas pikes 2.3.2 sipas DST. Gjithashtu kjo kontrate nukeshte e 

njejta tipologji me objektin e prokurimit,  si dhe dhe nuk eshte  paraqitur  kontrata e bashkimit te operatoreve 

ekonomike  , si dhe prokura e posacme e  deklaruar ne fazen e tenderimit. 



 3-  Dokumentacioni I paraqitur per “”Ndertim Therrtoreje” puna e ngjashme e paraqitur nuk eshte e se 

njejtes  tipologji me objektin e prokurimit. 

4-: Dokumentacioni I paraqitur per “”Nderhyrje ne nenobjektet plotesuese ne teatrin “Zihni Sako”, nuk 

eshte I  plote sepse nuk eshte paraqitur document sipas pikes 2.3.2 DST por vetem kontrata.  

3-TEA- D  nuk kualifikohet  , pasi  subjekti  TEA-D nuk ka deklaruar se disponon ose ka me kontrate pune 

te punësuar mjekun. 

4-Greider me targa I deklaruar nga operatori ekonomik Aida  Construction,  nuk eshte me targa por eshte 

percaktuar vetem modeli. 

5-Rimorkiatori per transportin e mjeteve me kapacitet mbi 12 ton nuk eshte me targa dhe nuk eshte paraqitur 

leja e qarkullimit per te. 

6-Ne formularin e  vetdeklarimit Operatori Ekonomik Aida  Construction  Sh.p.k ne baze te % qe ka 

marre 67% duhet te kete minimum 40 punetore.  Ne Shtojcen 8 operatori ka deklaruar qe disponon 39 

punetore 

7-BOE,nuk ka  paraqitur autorizim/kontratebashkepunimi/furnizimingaprodhuesi/distributori, me të cilin 

prodhuesi/distributor autorizon kompaninë pjesëmarrëse në tender per MaterialetGipsi, Materiale Durale, 

Materiale Hidroizoluese, Materiale Hidrosanitare, BorduraBetoni, Pllaka, ParketLaminat.  

8-Nuk janë paraqitur specifikimet  teknike  preventive dhe skedat teknike  për boje  hidroplastike, boje 

hidromat, laminat  dhe sistem kapote dhe pllaka  shtrimi  grez porcenalato, certifikatat e konformitetit te 

paraqitura nuk jnae te shoqeruara nga perkthim I  noterizuar ne gjuhen shqip. 

9-Kontrata e  tubove e paraqitur  nuk eshte e  tubove  D-63 mm, si dhe mungojne te dhenat teknike, 

katalogu, makinerite e prodhimit te tubove  , certifikata e cilesise se proves per to, si dhe kodet e  kerkuara 

sipas pikes  2.5.3 

 

 

2. ASI-2A CO.                      K53002402C 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Arsyet: 

1.Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3; 

2.OE nuk ka deklaruar ne formularin permbledhes te vetdeklarimit mjete dhe paisje të mbrojtjes në punë 

të punëtorëve, personelit në zbatim të VKM Nr. 312 datë 05.05.2010 “Për miratimin e rregullores “Për 

sigurinë në kantier” i ndryshuar, si më poshtë vijon : 

• Kokore, minimumi 70 copë; 

• JelekeFosforeshente, minimumi 70 copë; 

• Tabelaparalajmëruesepërsigurinënëobjekt, minimumi 20 copë. 

 

3.OE nuk ka paraqitur autorizim/kontrate bashkepunimi/furnizimi nga prodhuesi/distributori, me të cilin 

prodhuesi/distributori autorizon kompaninë pjesëmarrëse në tender të ofertojë këto pajisje/mallra në këtë 

procedurë prokurimi, si më poshtë: 

- Materialegipsi 



- Materialedurale 

- Pajisjehidrosanitare 

- BorduraBetoni 

- Pllaka,Parket,Lminat 

4.OE nuk ka paraqitur grafikun e punimeve të detajuar sipas zërave të preventivit (Bashkëlidhur DST-së), 

të shprehur në afatin kohor të përcaktuar në dokumentat e tenderit. 

 

5-OE, duhet të vetëdeklarojë (sipas Shtojcës 8 të DST), se disponon fuqinë minimale punëtore jo më të 

vogël se 60 (gjashtedhjetë) punonjës me kohe te plote, të nevojshëm për ekzekutimin e objektit te 

prokurimit për periudhën Prill 2023 - Qershor 2023 

 

6-OE ka deklaruar vetem 41 puntore per kete objekt prokurimi ndersa sipas DST duhen 60. 

 

7-OE nuk ka deklaruar ne formularin permbledhes te vetdeklarimitImpiant prodhim betoni me QKL 

 

 

3. FRONTIER CONSTRUCTION sh.p.k    M11811020Q 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Arsyet: 

Skuliafikohet sepse nuk ka paraqitur asnje dokumentacion 

 

 

4. TOTILA sh.p.k    K13001010G 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Arsyet: 

Skualifikohet  per  mangesi te theksuar dokumentacioni 

  

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [SHENDELLI sh.p.k  me NIPT K07924803N 

me adresë ADRESË Fier Fier FIER Lagjja"Kastrioti",rruga"Andon Profka",2 kullat Fier], se oferta e 

paraqitur me vlerë totale prej 69 997 404 (gjashtëdhjetë e nëntë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e shtatë 

mijë e katërqind e katër) lekë pa tvsh]/pikët totale të marra  [_____]është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkia Dimal] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 60 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 



prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO x 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

TITULLAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

JULIANA MEMAJ 


